平成２２年１０月２１日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 大 野 信 道

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  永 井 岳 司

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２２年５月７日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 55,000 1,800 1,700 800 5 円 19 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 61,000 3,800 3,600 1,400 9 円 09 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6,000 2,000 1,900 600 －

増 減 率            （％） 10.9% 111.1% 111.8% 75.0% －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
29,450 △3,215 △3,396 △931 △6円 05銭

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 110,000 4,100 4,000 2,000 12 円 98 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 125,000 7,200 7,000 2,800 18 円 18 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15,000 3,100 3,000 800 －

増 減 率            （％） 13.6% 75.6% 75.0% 40.0% －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
74,927 △1,311 △1,921 △276 △1円 79銭

２．個別業績予想の修正

平成 23 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 30,000 150 100 40 0 円 26 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 37,000 900 900 400 2 円 60 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,000 750 800 360 －

増 減 率            （％） 23.3% 500.0% 800.0% 900.0% －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
18,145 △3,091 △2,736 △456 △2円 96銭

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 60,000 800 650 350 2 円 27 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 75,000 2,400 2,400 1,300 8 円 44 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15,000 1,600 1,750 950 －

増 減 率            （％） 25.0% 200.0% 269.2% 271.4% －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
45,950 △2,959 △2,454 △310 △2円 01銭

３．修正の理由

 当社の主要な需要先である建設機械・自動車業界の販売が順調に回復したことにより、平成 23 年３

月期第２四半期累計期間および通期ともに、連結及び個別の売上が前回発表予想を上回る見通しとな

りました。利益面につきましても、売上高の増加により、営業利益、経常利益、純利益ともに前回発

表予想を上回る見通しとなっております。

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上